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Rozhovor s panem starostou o aktuálním dění

Před letními prázdninami vyzpovídala redakce 
Aktualit o Slatině starostu naší městské části 
Jiřího Idese a přinášíme občanům Slatiny 
obsáhlý rozhovor. Najdete v něm odpovědi 
například na otázky ohledně aktuálního dění 
ve Slatině, plánovaných investicích, řešení 
ochrany zeleně a mnoho dalšího.

Pane starosto, co nového se ve Slatině 
v letošním roce vybudovalo, jaké stavby 
probíhají a kdy budou dokončeny? 
Dvě největší akce týkající se revitalizace 
veřejného prostranství začaly v loňském 
roce a Slatiňáci už je začali užívat. Největší 
pískoviště v Brně vzniklo mezi ulicemi 
Dědickou a Rousínovskou a zcela nový 
park Prostějovská s prvním veřejným grilem 
je v provozu od června. Na obě akce jsme 
získali významnou finanční pomoc z města 
Brna, za což bych rád vedení města tímto 

poděkoval. Probíhá výstavba I. etapy 
domova pro seniory na ul. Bedřichovická, 
který by měl být v provozu v druhé polovině 
letošního roku. Před očima nám také roste 
nástavba ZŠ Přemyslovo nám., kde z kraje 
příštího roku budou škole a dětem k dis-
pozici 4 nové odborné učebny. Druhý 
prázdninový týden začne proměna dalšího 
betonového plácku vedle nového písko-
viště v sídlišti, kde vznikne nové přívětivé 
zelené prostranství s altánkem, posezením, 
okrasnými květinami a novými stromy. Na 
podzim bude hotovo a 4,5 mil. Kč získaných 
z dotačních prostředků životního prostředí 
MMB nám pomůže zvelebit další veřejné 
prostranství. Stavba bude z technických 
důvodů obsluhována přes rušný páteřní 
chodník v sídlišti a prosím tedy všechny 
o strpení tohoto dočasného omezení 
a dbání na zvýšenou opatrnost. 

Na jaké novinky se slatinští obyvatelé 
mohou těšit v oblasti investic nebo připra-
vovaných projektů?
V letošním roce proběhne například rekon-
strukce kotelny u ZŠ Jihomoravské náměstí 
na ul. Dědické. V I. etapě, na kterou jsme 
sehnali dotaci 4,5 mil. Kč, opravíme kom-
pletně plášť budovy a prostor dostane 
i veřejnost, kdy vypíšeme “veřejnou soutěž” 
o návrh na grafické ztvárnění fasády kotelny, 
která bude následně zrealizována. Ve II. 
etapě, kterou plánujeme na příští rok, dojde 
k úpravám dispozic vnitřních prostor, ze 
kterých vzniknou dvě klubovny pro volnoča-
sové aktivity jak mládeže, tak různých spolků 
či seniorů. Hotovo by kompletně mělo být na 
podzim příštího roku. 

Pokračovaní na další straně.
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Nově otevřený park na ulici Prostějovská
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Stále pracujeme také na přípravě nového kul-
turního sálu na místě dnešního velkého par-
koviště u Alberta, což je velké téma, kterému 
bych se rád speciálně věnoval v některém 
z nejbližších čísel Aktualit o Slatině. Mezi 
velké připravované akce patří výstavba nové 
družiny a tříd pro ZŠ i mateřské školky v areálu 
základní školy Přemyslovo náměstí. Sehnali 
jsme 2 mil. Kč na projektovou dokumentaci 
a nyní tedy probíhají tyto práce pro získání sta-
vebního povolení, které bychom rádi měli letos 
vydané. Paralelně s tím jednáme o získání 
dotačních prostředků na samotnou realizaci, 
která tak začíná získávat čím dál konkrétnější 
a reálnější obrysy. Pracujeme také napří-
klad na prověřovacích studiích parkovacího 
domu a na podzim nás čeká debata na téma 
možného zavedení modrých parkovacích zón 
ve Slatině. Připravujeme další projekty na 
rekultivaci veřejných prostranství, abychom 
byli připraveni v případě vypsání dotačních 
titulů do dalších let. Těch věcí je mnohem 
více a já bych využil této příležitosti a pozval 
Slatiňáky na již rozjetou “tour de Slatina”, 
což je projekt, který začal výborně fungovat, 
a právě o těchto tématech a mnohých dalších 
debatujeme s lidmi přímo v ulicích Slatiny. 
Díky všem, kdo chodíte a osobně se těším na 
další setkání na konci léta na Terénkách. 

Všimli jsme si dotazů obyvatel na sociál-
ních sítích na péči o zeleň a obav z poten-
ciálního nebezpečí pádu stromů či větví. 
Mohou být lidé v klidu, nebo hrozí nějaké 
bezprostřední nebezpečí? Zabývá se naše 
radnice tímto tématem? Jaká jsou řešení 
a co radnice v této oblasti již udělala a co 
plánuje?
Ano, i já jsem zaregistroval tuhle debatu 
a využil bych tedy této příležitosti sdělit 
základní fakta. V loňském roce jsme vyna-
ložili nemalé finanční prostředky na vypra-
cování dendrologického průzkumu všech 
vzrostlých stromů ve Slatině a máme tedy 
odborný dokument a přehled o tom, v jakém 
stavu se dřeviny nachází. Stromy jsou ohod-
noceny stupněm naléhavosti ošetření a ke 

každému z nich je návrh přijetí různých 
opatření, která také postupně náš odbor 
životního prostředí objednává a zajišťuje. 
Zásahy a péče o zeleň jsou finančně velmi 
náročné a primárně se věnujeme průběžně 
hlavně prostranstvím s velkou frekvencí 
pohybu obyvatel, prostranstvím parků, hřišť, 
škol a školek. Samozřejmě průběžně ošetřu-
jeme i další stromy mimo tato místa. Žádný 
ze stromů není v aktuálně kritickém stavu 
a systematicky tedy ošetřujeme dřeviny 
tak, jak nás směřuje odborný posudek. 
Netřeba se tedy obávat, že by se radnice 
této problematice nevěnovala, naopak 
pracujeme v této oblasti s maximální 
péčí. Ovšem je třeba si také uvědomit, že 
příroda je příroda a ani sebelepší průzkum 
nemůže vyloučit realitu zásahu přírodního 
živlu. Ne vždy lze například odhalit houbu, 
která roste uvnitř stromu, a výjimečně se 
stejně jako všude jinde na světě může stát 
nepředvídatelná událost. Třeba takové pře-
kvapení, jako se stalo na ul. Bučovické, 
kdy spadl strom a naštěstí se nikomu nic 
nestalo, nebylo prakticky možné předví-
dat, ani průzkum takovou houbu neodhalil. 
Jednalo se o naprosto ojedinělou záležitost. 
Je totiž možné ji zjistit jen během pár dní 
v roce, a to není v silách nikoho na takovém 
velkém území zajistit. Pro jistotu jsme 
v okolí následně objednali tahové zkoušky 
na stromy, které zpřesní stav některých 
stromů. Jen pro představu uvedu, že jedna 
taková zkouška stojí okolo 5-10 tis. korun 
a celkově péči o zeleň věnujeme v rozpočtu 
každý rok velkou pozornost a vyčleňujeme 
takové finanční prostředky, které rozpočet 
unese. Ujišťuji tedy tímto všechny obyvatele 
Slatiny, že dlouhodobě pracujeme v této 
oblasti s odborníky a postupujeme s velkou 
pozorností tak, aby žádný ze stromů nezůstal 
bez potřebného ošetření dle posudku.

Je Slatina schopna přijmout všechny své 
děti do mateřských a základních škol, jaké 
jsou vyhlídky v této oblasti a co mohou 
rodiče očekávat do budoucna?

V jedné z předchozích otázek jsem zmínil 
přípravu výstavby nové družiny, tříd pro 
ZŠ i nových MŠ v areálu školy Přemyslovo 
náměstí. To je projekt, na kterém pracu-
jeme už druhým rokem a na konci tohoto 
bychom měli mít vydáno stavební povolení. 
Jde o zabezpečení potřebného počtu míst 
pro děti do ZŠ i MŠ. Neznamená to však, 
že bychom nyní nebyli schopni přijmout své 
spádové děti do základních škol ve Slatině 
nebo tříleté a starší do MŠ. To vše Slatina umí 
pokrýt a nyní pracujeme na tom, aby prostředí 
a kapacity byly do budoucna co nejkomfort-
nější a korespondovaly s demografickým 
vývojem obyvatelstva a územním plánem, což 
jsou nástroje, které jsou klíčové pro prognózu 
a péči o co nejkvalitnější stav školství v naší 
městské části. Zjednodušeně tedy řečeno, 
tříleté děti i spádové děti do základních škol 
budeme v nejbližších letech umět přijímat 
i nadále a dobudujeme-li areál ZŠ Přemyslovo 
nám., tak vzniknou nové třídy mateřské školky 
a 4 další nové pro družinu a základní školu. 
Celá investice je odhadována na 130 mil. Kč. 
Je možné ji rozdělit do více etap a v optimál-
ním případě by stavba mohla začít na přelomu 
let 2024/2025.

Na závěr mi dovolte tradičně jednu osobní 
otázku. Jaké máte plány na letní prázd-
niny? Dovolená v zahraničí, nebo jak 
nejlépe relaxujete?
Chystám se jako každý rok na Vysočinu na 
začátku prázdnin. Během léta a podzimu 
snad ještě na nějaké prodloužené víkendy 
na turistiku po České republice s přáteli. 
To je pro mě osobně ten nejlepší relax 
v přírodě a právě tam si vyčistím nejlépe 
hlavu a opravdu odpočinu od každoden-
ního shonu na radnici a v Brně. Využiji této 
příležitosti a popřeji všem Slatiňákům, aby 
si také pokud možno odpočinuli o prázdni-
nách a užili si krásné léto.

Děkujeme za Váš čas a odpovědi, pane starosto.
Redakce 

Zleva radní města Brna JUDr. Jiří Oliva, projektantky Ing. Lucie Pangrácová a Ing. Dagmar Hawerlandová,
starosta Jiří Ides, náměstek primátorky Mgr. Jaroslav Suchý, místostarosta Mgr. Petr Semrád  
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„tour de Slatina“ pokračuje

Nový debatní projekt “tour de Slatina” 
v červnu pokračoval dalšími dvěma zastáv-
kami v Zeleném městě a v parku Vlnitá. 
Děkujeme, že jste přišli, debata byla znovu 
konstruktivní stejně jako v Černovičkách a dali 
jste nám opět tolik potřebnou zpětnou vazbu 
k mnoha tématům.

Opět přinášíme výčet toho nejzajímavějšího, 
co jsme v jednolitých lokalitách probírali:

Zelené město

Park - byla provedena instalace odpadko-
vých košů a stínící plachty nad pískovištěm. 
Přislíbena byla instalace stojanů na kola, 
nový provozní řád parku a jako samozřejmost 
údržba zeleně. Plánovaný je projekt výstavby 
malého workoutového plácku v parku.
Výstavba hal CTP a vize dalšího rozvoje v k. ú. 
Černovice za ulici Průmyslovou:
Informace o plánovaném zahájení výstavby 
napojení průmyslové zóny na D1 v roce 2024 
a následné uvedení do provozu 2027.
Informace k plánovanému projektu Lidl 
- McDonald.
Informace k plánovanému bytovému komplexu 
při ulici Vlárská.
Informace k aktuálnímu stavu a plánech 
v oblasti školství a spádovosti Zeleného 
města v budoucnu.
Plánovaný nový přechod na ul. Vlárská - reali-
zace pravděpodobně v létě.
Plánovaná cyklostezka Lidl-Tuřanka a 12 
nových parkovacích stání (letos projekt, rea-
lizace v příštích letech).
Problematická křižovatka „u Hnízda“, resp. 
vjezd do Zeleného města - probíhá projedná-
vání s dopravními řešeními k možnému pře-
řešení dopravního značení. Možnost řešení 
cestou zrušení přikázaného směru jízdy 
vpravo, zóna 30, zrušení slepé ulice a další…
Plánovaný chodník ze Zeleného města na prů-
myslovou zónu je vyprojektován a realizace 

v letošním, popřípadě v příštím roce.
Ve III. etapě výstavby kamerového systému je 
uvažováno s kamerovým bodem v Zeleném 
městě.
Informace k bezdomovectví a závadovým 
osobám.
Prověření možnosti rozšířit příliš úzký chodník 
okolo vozovny trolejbusů.
Podnět k řešení absence cesty od Kauflandu 
a přechodu přes Řípskou na zastávku 
Černovičky (směr Vozovna Slatina) – chodí se 
po parkovišti. 
Podnět na řešení neexistujícího chodníku 
na Olomoucké – od bývalé ubytovny směr 
centrum vlevo.

Vlnitá, Tilhonova, Nová čtvrť, Vlárská, 
Langrova a blízké okolí

Některá témata byla totožná s tématy 
v Zeleném městě.
Informace k přípravě II. a III. etapy lodžií 
v městských bytových domech: v letošním 
roce se již podařilo získat podle plánu stavební 
povolení a v současné době se řeší získání 
finančního krytí, od čehož je odvislá samotná 
realizace. MČ nemá v plánu zvedat nájemné 
v bytech, aby realizaci urychlila, naopak se 
snaží získat finance z jiných zdrojů. O úspěš-
nosti zajišťování finančního krytí budeme 
průběžně informovat.
Informace o podzimní realizaci nových parko-
višť na ulici Vlnitá 5, 7 a 9, 11.
Informace o novém přechodu u Penny.
Informace - probíhá prověřovací studie 
možnosti rozšíření počtu parkovacích míst 
v celé lokalitě.
Informace - probíhá příprava projektu kom-
pletní opravy všech chodníků a komunikací 
v celé lokalitě Vlnitá.
Diskuse o problematickém parkování v rohu 
parku a jeho potenciálním řešení v souvislosti 
s kompletní rekonstrukcí.
Diskuse a kritika nad nedostatečnou frekvencí 

spojů MHD - obsáhlé vysvětlení, prognóza 
a možnosti do budoucna.
Posílení formy informovanosti obyvatelům při 
plánovaných odstávkách energií.
Informace o realizaci nového chodníku 
a dopravně-bezpečnostních opatřeních na 
ulici Langrova.
Diskuse o obavách nad péčí o zeleň, přede-
vším nebezpečí pádů starších stromů - vysvět-
len postup radnice v souladu se zpracovaným 
odborným dendrologickým posudkem.
Kritika instalování sloupků u nové komu-
nikace u garáží - vysvětlena nezbytnost 
tohoto opatření v souvislosti s normami při 
realizaci nových oprav komunikací. Vizuálně 
nevzhledné, ovšem při specifickém umístění 
garáží, respektive jejich terénnímu odstupňo-
vání, vysvětleno jako nezbytné opatření pro 
bezpečný pohyb vozidel i chodců.
Diskuse o možnosti vylepšení osvětlení sklep-
ních prostor v bytových domech.
Informace o poliklinice.
Diskuse nad zvýšenou četností psích exkre-
mentů v parku a požadavek na pečlivější 
dohled MP.
Informace o probíhající sanaci vlhkého zdiva 
na bytovém domě.
Obecné zhodnocení bezpečnostní situace ve 
Slatině.

Opět to mělo smysl, děkujeme vám, že jste 
přišli a za výbornou diskusi v obou místech, 
do kterých jsme v rámci tour zavítali. 
Pokračujeme na konci prázdnin na Terénkách 
a diskuse se bude týkat celého sídliště. 
Přijďte, těšíme se na vás.

	 Jiří	Ides,
	 starosta

ČTVRTEK | 18.00

tour
de SLATINA

31. 08. 23
TERÉNKY

ČTVRTEK | 18.00

Srdečně Vás zveme na neformální
čtvrteční setkání a diskuzi nad místními tématy.

Za vedení MČ Brno-Slatina
Váš starosta Jiří Ides
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V termínu od 10. července do 13. srpna je naplá-
nována rekonstrukce přechodu pro chodce v ulici 
Hviezdoslavova u prodejny Penny market. Hlavní 
část prací se týká opravy nevyhovujícího středo-
vého ostrůvku. Ochranný ostrůvek se stavebně 
rozšíří a doplní bezpečnostními prvky. Dále dojde 
k úpravě povrchu vozovky, na který se položí spe-
ciální červená směs s protismykovými účinky.
V souvislosti se stavbou bude přibližně na měsíc 
omezena doprava na silnici Hviezdoslavova. 
Úsek od křižovatky s ulicí Tilhonova až po 
kruhový objezd Bedřichovická bude po celou 
dobu stavebních prací zjednosměrněný - ve 
směru na Vyškov. V opačném směru na Brno 
povedou objízdné trasy od kruhového objezdu 
po ulici Řípské a pro nákladní vozidla po ulici 
Ostravské.
Bližší informace jsou uvedeny na webu
mcslatina.cz.

	 Mgr.	Petr	Semrád,
	 místostarosta

 Rada městské části
na svých schůzích dne 17. 5. a 30. 5. 2023

Vzala na vědomí:
- závěry kontrol hospodaření zřízených pří-
spěvkových organizací za rok 2022.
- výsledky šetření stížností České školní 
inspekce, vedených pod č. j. ČŠIB-482/23-B, 
které byly podány na právnickou osobu ZŠ 
a MŠ Brno, Jihomoravské nám. 2, p. o.:
1. RMČ bere na vědomí vyjádření ředitelky 
ZŠ a MŠ Brno, Jihomoravské nám. 2, p. o., 
Mgr. Michaely Kašíkové k výsledku šetření 
stížnosti.
2. RMČ ukládá ředitelce ZŠ a MŠ Brno, 

Jihomoravské nám. 2, p. o., Mgr. Michaele 
Kašíkové, přijmout příslušná opatření.

Souhlasila s:
- uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na 
projekt „Park Prostějovská, následná péče 
o zeleň“ a pověřuje starostu, aby jménem statu-
tárního města Brna, městské části Brno-Slatina, 
smlouvu podepsal.
- realizací projektu „Divoká zahrada“, který 
bude podpořen z dotace JmK v oblasti 
Environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
pro rok 2023 ve výši 150 000,- Kč.

Schválila:
- rozpočtové opatření č. R07/2023, kterým MČ 
rozděluje školským příspěvkovým organizacím 

účelový transfer určený na energie.
- ceník využití sportovního areálu Víceúčelového 
hřiště při ZŠ a MŠ Brno, Jihomoravské nám. 2, 
s účinností od 01. 06. 2023. Ceník tvoří přílohu č. 2 
tohoto usnesení a je uložen na MO.

Rozhodla o:
- provedení celkové sanace přípojky kanali-
zace Mateřské školy Jihomoravské náměstí 3 
v celkové délce 33 m dle nabídky společnosti 
Krtek kanalizace, s.r.o., v ceně 312.301,00 Kč 
vč. DPH.
- uzavření smlouvy o dílo na akci „Park 
Rousínovská - Dědická“ se společností 
Moravská stavební unie – MSU s.r.o., Jižní nám. 
7/7, Brno, IČ 485 29 303, nabídky v ceně 4 996 
660,00 bez DPH, 6 045 958,00 Kč včetně DPH.

Rekonstrukce přechodu pro chodce u Penny

28. 08. 2023 Křehlíkova, Pivodova, Černozemní, Zemanova, Lučiny, Langrova 1e 

29. 08. 2023 Šmahova (část), Ráj, O. Veselého, Blažovická, Moutnická 

30. 08. 2023 Vlnitá, Vyškovská (část), Pomezní, Kozinova, Šmilovského 

31. 08. 2023 Vlárská – celá, parkoviště u kostela, Langrova nová část (1b, 1d)

01. 09. 2023 Zlínská (okolo Albertu) včetně parkovišť vlevo, Podstránská (část) 

05. 09. 2023 část Za kostelem (od Řípské po Bučkovu), Černovičky, Podstránská (část), Stránská 

06. 09. 2023 parkoviště Mikulčická lichá (včetně Albert vpravo), parkoviště při ulici Kroměřížská, Dědická, Rousínovská, Prostějovská, 
parkoviště před Mikulčickou 6

07. 09. 2023 parkoviště Přemyslovo náměstí před poštou, Přemyslovo náměstí za parkem, Budínská, Hliník, Kovárenská, Kikrleho, 
část Šmahova, část Za kostelem (od Kikrleho po Šlapanickou)

08. 09. 2023 Rousínovská, Kroměřížská, Bučovická včetně parkovišť přímo v ulici, Slavkovská (ulice, ne parkoviště) 

11. 09. 2023 Langrova včetně parkovišť a příjezdů 

12. 09. 2023 Vyškovská (část), silnice mezi Slavkovskou a Vyškovskou, parkoviště Slavkovská, V Nové čtvrti 

13. 09. 2023 Strážnická, Dědická, Mikulčická sudá včetně parkovacích stání, parkoviště pod SSO, Prostějovská včetně parkovacích stání 

14. 09. 2023 Bučkova, parkoviště před Areálem Slatina, silnice k Air Products, Slatinka 

 Blokové čištění podzim 2023

$1~S
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Otázky pro nové zastupitele MČ Brno-Slatina

Slatinské sportovní léto

Rádi bychom vám představili zastupitele naší 
městské části.

Chceme, abyste věděli, kdo je nadšený 
do jakých témat a jak dlouho je vaším 
sousedem. 

V tomhle čísle jsme vyzpovídali pana 
Karla Cholka.

• Narodil jste se ve Slatině? Pokud ne, tak 
jak dlouho ve Slatině žijete?
Jsem rodák z Brna, i když přímo Slatina není 
mým rodištěm. Jinak jsem v této městské 

části vychoval dvě dnes již dospělé ,,děti“. Ve 
Slatině mám tímto trvalé bydliště bezmála 40 
let. 

• Která problematika, projednávaná 
v Radě či Zastupitelstvu MČ, Vám je 
nejbližší?
V zastupitelstvu MČ Slatina je mi nejblíže 
oblast tělovýchovy a sportu, která se prolíná 
s moravskou identitou i propagací MORAVY. 

• S čím jste ve Slatině spokojený a co 
by se naopak mělo podle vašeho názoru 
změnit? 

Slatina je relativně klidná část Brna vhodná 
k bydlení i společenskému dění všeobecně.
V rámci vize by bylo vhodné zredukovat, 
tedy omezit v rámci možností automobilo-
vou dopravu a nové průmyslové objekty již 
nenavyšovat.

 Karel	Cholek,
	 zastupitel	MČ
	 Brno-Slatina

Skupinové lekce na Slatinských prostranstvích 
ve spolupráci s městskou části Brno-Slatina.
Akce je pro všechny, kdo se chtějí hýbat na 
čerstvém vzduchu, věkově neomezena.

Vstupné bude symbolické 50 Kč.

S sebou na lekce kromě jógy tenisky, vlastní 
podložka na cvičení. K dispozici budou 
i podložky k zapůjčení.

Můžete vyzkoušet hodiny jógy s různými 
lektorkami, nebo fyzicky náročnější funkční 
trénink či tabatu.

V případě nepříznivého počasí sledujte face-
bookové stránky Relaxačního studia Na 
dvorku, KS gymu a MČ Brno-Slatina.
V neděli 2. 7. a 23. 7. bude na místě i Vladimír 
Marc s Fotokafe autíčkem, po cvičení bude 
možnost dát si kávu a něco dobrého na zub.

Program červenec:
2. 7. 9.30 Ranní jóga v parku na ul. Vlnitá
  cvičí Jiřina Šilhanová,
  občerstvení Fotokafe
10. 7. 19.00 Tabata na workoutovém hřišti
  na terénkách, Jiřina Šilhanová
11. 7. 19.00 Zdravá záda, areál školní družiny 
  na ul. Kikrleho, cvičí Eva Jourová
12. 7. 18.00 Jóga v parku Vlnitá, Jarka Fraňková
21. 7. 7.00 Ranní joga v parku na ul. Hliník, 
  Jarka Fraňková
23. 7. 9.30 Jemná jóga, park Přemyslovo nám.,
  Eva Jourová, občerstvení Fotokafe
27. 7. 19.00 Jóga, Zelené město, Eva Jourová

Program srpen:
6. 8. 8.30 Funkční trénink, Terénky, Katka
14. 8. 18.30 Fyzio joga park Hliník, Jiřina
20. 8. 8.30 Power jóga, Zelené město, Adéla
28. 8. 18.00 Tabata na Terénkách, Jiřina

Letní prázdninové měsíce mohou pro celou 
řadu lidí znamenat jisté zpomalení nastaveného 
tempa, které nás provází od začátku roku. Plánují 
se dovolené, ať už s rodinou nebo s přáteli, 
a většinu z nás láká počasí spíše k vodě než do 
kanceláře. Na Bytovém odboru je praxe trošku 
jiná. Letní měsíce totiž nabízí ideální dobu pro 
práci na bytových domech, a to jak 
z hlediska přívětivého počasí, tak 
i technologických postupů prací. 
Často se setkávám s dotazy, kdy už 
budeme mít balkon a co se v této 
věci aktuálně děje. Stav je momen-
tálně takový, že jsme realizovali 
tolik potřebné přeložky elektroin-
stalace a plynoinstalace u objektů, 
kde byly v kolizi s projektovanými 
lodžiemi. Máme pravomocné 
stavební povolení a připravujeme 
nutné podklady pro zajištění finan-
cování investiční akce. Ujišťuji 
tímto všechny nájemce, kterých 
se tato stavební činnost týká, že 
na přípravě realizace intenzivně 
pracujeme. Obdobný scénář je 
u připravovaných nových výtahů na 

ulicích Prostějovská a Rousínovská. V letošním 
roce dokončíme projekční práce a na konci 
roku bychom chtěli mít vydané platné stavební 
povolení. Stejně jako u lodžií, tak i u výtahů 
chystáme zajištění finančních prostředků, 
abychom mohli přetavit projekty ve skutečnost. 
Velké opravy se v letošním roce opět týkají jak 

cihlového, tak i panelového sídliště. Bytový dům 
na ulici Tilhonova 52a-52b prochází komplexní 
sanací základových pasů, která ukončí provlhání 
konstrukcí domu a s tím spojenými plísněmi 
zejména ve spodních patrech. Součástí této 
opravy je plošná výměna nevyhovujících stáva-
jících dřevěných sklepních kójí za nové žárově 
zinkované. Nové sklepy představují hygieničtější, 
a především bezpečnější místo pro uskladnění 
osobních věcí. Bytový dům na ulici Prostějovská 
1-3-5 čeká oprava a kompletní čištění fasády. 
Při čištění je povrch fasády opatřen ochran-
ným nástřikem, který garantuje delší životnost. 
Především díky zvýšené odolnosti proti houbám 
a řasám. Mimo výše zmíněné práce prakticky 
neustále probíhá standardní běžná údržba všech 
bytových domů. Pokud Vás výčet prací nevy-
čerpal a dočetli jste až sem, přeji vám příjemné 
prožití letních měsíců, odpočiňte si a dávejte na 
sebe pozor. 

	 Bc.	Michal	Kolařík,
	 místostarosta

Bytový odbor „okurkovou sezónu“ nezná

$1~S
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Slatinské kulturní léto 2023

Pozdní Sběr 14. 6. 2023Pozdní Sběr 14. 6. 2023

Pozdní Sběr 14. 6. 2023Dětský den 7. 6. 2023Dětský den 7. 6. 2023

Dětský den 7. 6. 2023Prague Queen 31. 5. 2023

Prague Queen 31. 5. 2023 Prague Queen 31. 5. 2023Prague Queen 31. 5. 2023
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Setkání s ukrajinskými učiteli
Na slavnostním setkání, které se konalo při 
příležitosti Dne dětí, se naše škola stala hos-
titelem neobyčejné události. Deset pedagogů 
z ukrajinských měst Mykolajev, Cherson 
a Oděsa přijelo na pozvání Asociace pro 
mezinárodní otázky, aby se podělili o své zku-
šenosti s českými pedagogy. 
Setkání začalo srdečným přivítáním hostů paní 
ředitelkou Kašíkovou. Prohlídku školy zajis-
tili ukrajinští žáci II. stupně Antonina, Kamila, 
Roman a Jaroslav. Hostům poskytli podrobné 
informace o vzdělávání a jejich osobním 
zapojení do kmenových tříd. Při následných 
ukázkách výuky ukrajinské pedagogy velmi 
zaujala matematika s QR kódy paní učitelky 
Práškové. U paní učitelky Pupeny naučili 
ukrajinští žáci hosty z Ukrajiny řadu českých 
slov. V hodině paní učitelky Máčkové si užili 
českého jazyka v pyžamech v rámci pyžamo-
vého dne. Hudební kulturní program zajistila 
paní učitelka Šiková s třídou 6.A.
Hlavním cílem setkání byla výměna zkušeností 
se vzděláváním, porovnání rozdílů mezi vzdě-
láváním na českých a ukrajinských školách, 
integrace ukrajinských žáků a práce s žáky 
s odlišným mateřským jazykem. Ukrajinští 
pedagogové měli možnost načerpat spoustu 
nápadů, které plánují následně využít pro zdo-
konalení a zefektivnění vzdělávacího procesu 
ve svých školách. 

Arina, žákyně devátého ročníku, sdílela své 
dojmy: „Líbil se mi ten den. Cítila jsem se jako 
doma, v ukrajinské škole. Hodně děkuji za 
tuto možnost.“ Setkání se tak stalo střípkem 
naděje pro ukrajinské děti, které společně 
s českými žáky zažily nezapomenutelný den. 
Spolupráce mezi školami napříč zeměmi je 
cestou k obohacení vzdělávacího prostředí 
a podpoře mezinárodního porozumění. 

Atletický pohár rozhlasu
V pátek 5. května se výběr žáků 6. – 9. tříd 
zúčastnil atletických závodů 
kvalifikačního kola skupiny C 
ve všech věkových kategoriích. 
V týmové soutěži se nejlépe 
umístili starší hoši IV. kategorie, 
kteří postoupili do finále okres-
ního, celobrněnského kola.
Dívky IV. kategorie čelily 
velké konkurenci, bojovaly, 
ale podařilo se jim získat jen 
krásná umístění individuální. 
Jako kolektiv do dalšího kola 
nepostoupily.
Mladší dívky III. kategorie se 
těsně nevešly na stupně vítězů, 
obsadily 4. místo. Získaly 
ovšem individuální umístnění 
ve štafetě, sprintu i vytrvalosti. 
Hoši III. kategorie o fous 

nepostoupili do finále a skončili na 3. místě. 
Získali podobně jako dívky individuální 
úspěchy ve skoku do výšky, hodu a štafetě.
Celobrněnské finále se konalo 11. května a naši 
hoši skončili na 6. místě se ziskem 4855 bodů, 
což bylo necelých 50 bodů za třetím místem. 
Ve velké konkurenci získali cenná individu-
ální umístění: Patrik Kment 4. místo ve vrhu 
koulí, Ondřej Protivanský 4. místo ve sprintu, 
Tony Luu 2. místo ve sprintu a družstvo hochů 
(Nekache, Kvaček, Protivanský, Luu) 2. místo 
ve štafetě.

Mladí hudebníci Lídl Music zazářili v národní soutěži ZUŠ 

V letošním roce byla v rámci celorepublikových soutěží základních umělec-
kých škol vyhlášena soutěž v oboru „hra na elektronické klávesové nástroje“. 
Soukromá ZUŠ Lídl Music, specializovaná právě na tento obor, má jednu ze 
svých důležitých poboček na ZŠ Jihomoravské náměstí. 
Do soutěžního klání připravovalo 5 pedagogů 11 žáků, z nichž 4 žáci navště-
vují slatinskou pobočku pod vedením paní učitelky Lenky Slovákové. Všichni 
s přehledem postoupili do krajského kola, které se uskutečnilo 26. dubna 
v Ořechově. Navzdory velké konkurenci postoupilo dál 8 dětí, včetně tří sla-
tinských. Skvělá Veronika Vnuková jen těsně přišla o postup a obsadila 2. 
místo ve své IV. kategorii. 
Na konci května vyrazilo zbylých 8 žáků zabojovat do Prahy, kde proběhlo 
26.– 28. května ústřední kolo, v němž se spolu utkalo 96 nejlepších žáků 
ČR v 10 věkových kategoriích. Odborná porota po víkendu plném skvělých 
výkonů nakonec rozhodla o výsledku: soukromá ZUŠ Lídl Music získala 
v celostátním kole celkem 3 tituly absolutních vítězů kategorií, pět prvních 
míst a tři druhá místa a stala se oficiálně nejlepší „zuškou“ v republice v oboru 
hra na elektronické klávesové nástroje. 
K obrovskému úspěchu přispěli žáci slatinské pobočky ze ZŠ Jihomoravského 
náměstí: 
Gita Pavlicová (1. místo v VI. kategorii), Klára Bartošová (2. místo v VI. katego-
rii) a Jakub Kuchta (2. místo ve II. kategorii). 
Kromě toho získali vyučující cenu za vynikající pedagogické vedení a zvláštní 
cenu poroty za aranže. Všem žákům i pedagogům gratulujeme a děkujeme 
za vynikající reprezentaci města Brna i celého Jihomoravského kraje. 

Vítězem druhého ročníku soutěže O pohár Dance for People Brno 
jsou žáci ze ZŠ Jihomoravské náměstí 2

Děti z tanečního kroužku Dance for People při ZŠ Jihomoravské nám. 
2 se 28. 05. 2023 zúčastnily druhého ročníku meziškolové soutěže 
O pohár Dance for People. Soutěž každý rok na konci školního roku 
pořádají organizátoři  Dance for People Brno jako závěrečnou show 
pro všechny děti z brněnských základních škol, které kroužek navště-
vují. Letos to bylo 6 základních škol.
Každý tým, který do soutěže O pohár Dance for People jde, má při-
pravenou jednu choreografii a „arzenál” šesti tanečků, které se na 
místě rozlosují mezi všechny zúčastněné týmy. Ve dvou kolech - cho-
reografie a losovací taneček - se týmy předvedou odborné porotě, 
která jejich výsledky náležitě oboduje. Letošními vítězi meziškolové 
soutěže O pohár Dance for People 2023 se staly děti ze Základní školy 
Jihomoravské náměstí!

Všem zúčastněným dětem děkujeme za nádherná vystoupení a moc 
gratulujeme.

Za tým Dance for People Brno
Michaela Mrázová

ZŠ Jihomoravské náměstí
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CESTA ZA POKLADEM
1. červen oslavily i děti v naší školce. Na tento 
den jsme pro ně připravili cestu za pokladem 
v okolí MŠ. Děti hledaly podle šipek a fáborků 
zábavné úkoly, při kterých si mohly ověřit 
své znalosti, které během roku ve školce 
získaly. A protože vše zvládly na výbornou, 
čekala je na konci hry odměna v podobě 
pokladu s medailemi a dobrotami, které si 
pak společně smlsaly. A nám dospělým byl 
největší odměnou spokojený úsměv a radost 
dětí z právě prožitého dobrodružství.

Radmila Odehnalová, MŠ

INDIÁNSKOU STEZKOU  
Pro letošní školu v přírodě si pro žáky 3. tříd 
paní učitelky vybraly osvědčenou indiánskou 
tematiku. Penzion Poslední míle v Milovech na 
Vysočině se na týden proměnil v hlavní vigvam 
šesti indiánských kmenů, do kterých byly 
děti rozděleny. I přes nepřízeň počasí si malí 
indiáni užili spousty her a soutěží, vycházek, 
kreslení, zpívání, vyrábění a také volného času 
se svými spolužáky. 
Z hlavních aktivit programu nejvíc zaujala indi-
ánská olympiáda s netradičními disciplínami, 
jako byl hod tomahawkem či lov na bizona, 
večerní stezka odvážného stopaře, malování 
totemů, stavění malých tee-pee z přírodních 
materiálů, výlet ke skalnímu útvaru Čtyři 
palice či hledání pokladu. 

PaedDr. Iveta Mervartová

NEBOJÍME SE ŽÁDNÉHO POČASÍ ANEB 
TERÉNKO V JEDOVNICÍCH
Každoročně základní škola pořádá terénní 
výuku pro osmý ročník zaměřenou na pro-
kázání znalostí ze školních lavic v praxi. 
Učitelé zeměpisu a přírodopisu podpořili 
celý tento kurz ucelenou přípravou ve formě 
terénního deníku, který žáky provází po celé 
jeho trvání. Výuka je zaměřená nejen na pří-
rodopis a zeměpis, ale i na propojení dalších 
předmětů jako je dějepis, informatika či 
výtvarná výchova. 
Letos žákům počasí velmi nepřálo, bylo velmi 
nevlídně, avšak i přes to se do všech zadaných 

úkolů vrhli s odvahou a snahou je splnit. První 
den proběhlo seznamování s okolní krajinou 
(samozřejmě s úkoly). Navštívili jsme za deště 
Rudické propadání a bývalý písečný lom Seč, 
kde se žáci umazali při odhalování společ-
ných vlastností týmu a následném tvoření 
v písku. Druhý den již byla výuka rozdělena na 
přírodopisnou a zeměpisnou část s násled-
ným večerním odpočinkem u táboráku se 
špekáčky a marshmallow. Páteční a zároveň 
poslední den byl věnován tvorbě mapy 
a přesunu dle ní. Žáci se museli spolehnout 
sami na sebe, vytvořit trasu do Křtin a projít 
ji. Ve Křtinách jsme občerstveni zmrzlinou 
navštívili slavný křtinský kostel a těšili se na 
poslední aktivitu výletu. Poutavý výklad prů-
vodkyně v jeskyni Výpustek byl totiž skvělou 
tečkou na závěr kurzu. 

Mgr. Barbora Šlosarová

PŘÍRODOVĚDNÉ BÁDÁNÍ 

Koncem školního roku jsme se s žáky sedmých 
tříd vydali na Mohelenskou hadcovou step 
a Biskoupský kopec. Průvodce nás seznámil 
s unikátní flórou a faunou stepi a břehu řeky 
Jihlavy. Měli jsme štěstí i na ulovené ještěrky, 
slepýše, hady, žáby i na orchideje. Nejvíce 
jsme ale byli rádi, že jsme přes nepříznivou 
předpověď počasí nezmokli. 
Nelenili jsme ani se třídami 9. B a 8. B! V Domě 

přírody Moravského krasu jsme absolvovali 
program Skrytá krása kamenů. Děti si vybrou-
sily a vyleštily svůj vlastní kus vápence, který 
skutečně odkryl svá tajemství - ať už nádherné 
barvy od černé po červenou či zkameně-
liny. Nezdá se to, ale za dokonale vyleštěným 
kamenem je pořádný kus namáhavé práce, 
odhodlání a pečlivosti. 
Poslední přírodovědná akce se uskuteč-
nila v interaktivním muzeu, v Mendelianu. 
Po náročném výkladu o základech genetiky 
a molekulární biologie si žáci zkusili „vyizolo-
vat“ DNA z ovoce za pomocí běžně dostup-
ných chemikálií – jaru, soli, alkoholu. Většinou 
se pokus povedl a děti si mohly prohlédnout 
bílá vlákna DNA namotaná na špejli. Největší 
úspěch mělo stejně ale ovoce a zelenina ze 
Zelného trhu na svačinu.

Mgr. Anna Ogrocká, Ph.D.

MODERNÍ TECHNOLOGIE VE VÝUCE 
INFORMATIKY: ROBOTI, PROGRAMOVÁNÍ 
A 3D TISK
Moderní technologie mají stále větší vliv na 
vzdělávání a výuku ve školách. Ve výuce infor-
matiky se nové nástroje a technologie staly 
nezbytnou součástí a umožňují studentům 
praktický přístup k programování a technic-
kým dovednostem.
Výukové prostředky jako roboti Ozobot 
a Bee-bot představují zábavný způsob, jak 
zapojit žáky do programování. Ozobot je 
malý robot schopný sledovat čáry na papíře 
a reaguje na instrukce zapsané v kódu pomocí 
barevných markerů. Bee-bot je robot, který se 
pohybuje po podlaze a studenti ho programují 
pomocí tlačítek na jeho těle. Tyto interaktivní 
nástroje přinášejí do třídy zábavu a učí žáky 
základním principům programování a logic-
kému myšlení.
Programovací jazyk Scratch je další oblíbený 
nástroj ve vyučování. Tento vizuální pro-
gramovací jazyk umožňuje žákům vytvářet 
interaktivní příběhy, animace a hry. S jedno-
duchým uživatelským rozhraním a bloky kódu 
vidí žáci okamžitý výsledek své práce. Scratch 
pomáhá žákům rozvíjet základy programování 
a kreativního myšlení.
Ve výuce informatiky se také připravuje práce 
s 3D tiskárnou. Tyto tiskárny umožní žákům 
vytvářet fyzické objekty na základě digitálních 
modelů. Žáci se naučí navrhovat 3D modely 
a používat specializovaný software pro jejich 
tvorbu. Své návrhy si mohou poté vytisknout 
a sledují, jak se digitální model promění ve 
skutečný fyzický objekt.
Dalším novým prvkem ve výuce bude mecha-
nická ruka pro Arduino, která je vybavena ser-
vomotory, které umožňují pohyb prstů a ruky. 
Žáci se naučí programovat různé pohyby 
a úkony jako je ovládání prstů, stisk tlačítek 
nebo uchopování předmětů. Tímto způsobem 
se žáci seznámí s principy robotiky, elektro-
niky a programování v reálném světě.
Výuka informatiky s využitím robotů, progra-
mování, 3D tisku a robotické ruky Arduino 
připravuje studenty na budoucnost, ve které 
jsou technické dovednosti a znalosti stále 
důležitější. Studenti získávají nejen povědomí 
o moderních technologiích, ale také se učí 
využívat tyto technologie k řešení reálných 
problémů a kreativnímu vyjádření.

Mgr. Patrik Vrábel, Mgr. Tomáš Keprt

ZŠ Přemyslovo náměstí
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ZÁVĚREČNÝ KONCERT KLÁVES
31. května proběhl pod širým nebem závě-
rečný koncert dětí z osmi kroužků Kláves pod 
vedením paní učitelky Jarmily Balejové. Děti 
z Fantázie potěšily své příznivce skladbami 
z pohádek, které pilně nacvičily. Děkujeme jim 
za příjemně strávené hudební odpoledne. 

ČERVEN A AKCE NA FANTÁZII
První akce, která odstartovala červen na 
Fantázii, byl Den dětí. Letos se přípravy 
a samotná realizace nesla v pirátském 
duchu. Pro děti bylo nachystáno celkem 10 
různých stanovišť, na kterých získávaly části 
z pirátského pokladu. Pokud se jim podařilo 
splnit všechny úkoly pirátů, mohly si přijít 
vybrat z velké truhly pirátskou odměnu. Den 
dětí se pořádal ve spolupráci se spolkem 
Klubíčko a na stanovištích nám pomáhaly děti 
z kroužků. Děkujeme! Akce se letos zúčast-
nilo a zasoutěžilo rekordních 320 dětí, které 
doprovázeli rodiče či prarodiče. Celé hřiště 
na Langrové bylo zaplněno dětskou radostí 
a smíchem a my všem moc děkujeme za 
účast.  
Na Den dětí bylo také spuštěno i přihlašování 
do kroužků pro školní rok 2023/2024 napříč 
celou Helceletkou. Pobočka Fantázie si pro 
děti ze Slatiny a blízkého okolí připravila na 
80 kroužků.  V nabídce má úplné novinky, 
ale i klasické dětem známé kroužky. Mezi ty 
nové můžeme zmínit Digikroužky, Dopravní 
výchovu, Keramiku a Koumálka pro rodiče 
s dětmi a další. Nově otevíráme od pondělí 

do čtvrtka Klub s vyzvedáváním. Tento 
Klub je určen pro žáky 1. stupně ZŠ a přímo 
navazuje na blok odpoledních kroužků, které 
se konají na Fantázii od 13.30 hod. Zahrnuje 
vyzvednutí dětí ze školy, případně ze školní 
družiny a doprovod dětí na kroužek. S dětmi 
dle možností pak v kroužku trávíme co nejvíce 
času venku, hrajeme si a tvoříme. Děti vyzve-
dáváme ze škol: ZŠ Jihomoravské náměstí 
a ZŠ Přemyslovo náměstí (přesný čas vyzved-
nutí domluvíme začátkem září - po aktualizaci 
rozvrhů).
Další klub, který máme nově otevřený, se 
jmenuje PátečníK. Klub je určen nejen pro děti, 
které navštěvují kroužky Fantázie. V klubu 
děti čeká ochutnávka činností z našich pra-
videlných zájmových kroužků, ve které vám 
naši lektoři nabídnou např. pečení, tvoření, 
práci s keramickou hlínou, zábavné pokusy, 
hudební aktivity, hry v klubovně, na hřišti či 
v přírodě. Klub probíhá 1x za 14 dnů.
Další novinkou naší pobočky je Cestík. 
Turistický kroužek pro děti od 1. třídy, které 
mají rády turistiku, výlety a chtějí se podívat 
na zajímavá místa v Jihomoravském kraji. 
Kroužek probíhá vždy jedenkrát za 14 dní 
v sobotu nebo v neděli formou výletu. Kroužek 
je propojen s dalšími pobočkami DDM 
Helceletka. Více informací o nás a našich 
kroužcích najdete na www.helceletka.cz/ 
krouzky.

ODPOLEDNE S KERAMIKOU
Ukázkové odpoledne s keramickým tvořením 

proběhlo ve čtvrtek 15. června ve venkovní 
učebně a na zahradě Fantázie. Děti si vyzkou-
šely točení na kruhu a vytvořily si výrobek 
z různých druhů hlín. Pro účastníky byla při-
pravena inspirativní výstava keramických 
výrobků a další zábavné aktivity. Na závěr 
akce nám kolegyně Lída Dufková předvedla 
speciální výpal keramiky technikou RAKU. 

AHOJ PRÁZDNINY!
Stále máme volná místa na některých turnu-
sech příměstských táborů. Stačí se podívat na 
BOOKNI TÁBOR! www.helceletka.cz/tabory.
Za celý tým Fantázie vám přejeme krásné léto 
plné sluníčka a odpočinku. Na viděnou v září! 

 DDM Fantázie

KVĚTEN VE ZNAMENÍ SOUTĚŽÍ MLADÝCH 
HASIČŮ
Konečně přišlo období, kdy mohou mladí 
hasiči zúročit svoji celoroční práci a porovnat 
síly se svými vrstevníky z ostatních sborů. 
Květen a červen jsou měsíce, kdy probíhá 
nejvíce soutěží v požárním útoku za celý rok.
V sobotu 13. 5. 2023 proběhla první jarní 
soutěž Brněnské ligy v Bohunicích. Díky deš-
tivému počasí se běžel pouze jeden pokus. 
Mladší žáci složili dvě družstva. Jedno se 
umístilo s časem 23,95 s na 5. místě a druhé si 
zaběhlo pro stříbrné medaile s časem 20,81 s. 
Starší žáci museli své družstvo doplnit z jiného 
sboru o jednoho chybějícího člena a umístili 
se na 4. místě s časem 21,49 s. Dorostenci 
nesoutěžili v požárním útoku, místo toho na 
ně čekal Pětiboj, a umístili se na 5. místě.
Další závody se konaly o víkendu 20. 5.-21. 
5. 2023. Jednalo se o Okresní kolo hasičské 
soutěže Hry Plamen a Dorostu. Na tuto soutěž 
se mladí hasiči pečlivě připravovali v průběhu 
celé zimy. Trénovali jednotlivé úseky různých 
disciplín, aby v tento náročný víkend ukázali, 
co všechno dovedou.    
Mladší žáci změřili své síly v těchto disciplí-
nách: štafeta 4x60 m, štafeta dvojic a na závěr 
požární útok. Celkově si mladší za svůj výkon 
přivezli medaile za 3. místo. V neděli se soutěž 
konala pro dorostence. Za náš sbor soutěžilo 
„chlapecké“ družstvo, které doplňovaly dvě 
dorostenky (umožňuje to pravidlo na OSH 

BM). Čekaly na ně tyto disciplíny: 100 m s pře-
kážkami a požární útok. Celkově se umístili na 
1. místě a postoupili tak do krajského kola. 
Dále za dorostence soutěžili i jednotlivci, a to 
v disciplínách 100 m s překážkami a 100 m 
s PHP. Na předních příčkách se umístily: Linda 
Zouharová - na 3. místě a Nikola Halamíčková  
- na 1. místě. Obě tak postoupily do krajského 
kola, které se bude konat 11. 6. 2023 v Brně na 
VUT. 
Poslední závody v měsíci květnu nás čekaly 
v Chrlicích. Konečně nám přálo počasí, a tak 
to byla opravdu napínavá soutěž. Časy požár-
ních útoků se jen předháněly. Naše družstvo 

mladších žáků vybojovalo 1. místo s časem 
17,05 s, a tak si děti zaslouženě přivezly domů 
medaile na krku. Mladší měli ještě jedno 
družstvo, které také bojovalo ze všech sil, 
a nakonec se umístilo na 6. místě. Starší se 
umístili na 7. místě a dorostenci obsadili 4. 
místo. Po závodech jsme pro naše děti a jejich 
rodiče připravili na hasičce menší posezení 
s grilováním. Děkujeme všem za podporu 
a příjemné odpoledne.
Všem dětem moc gratulujeme za parádní 
výsledky. 

Klára Šikulová 
Vedoucí mladých hasičů

Sbor dobrovolných hasičů - mládež
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Tak a je to tady. Školní rok je na konci a s ním 
prozatím i Poutníci.
Příchod prázdnin jsme ale oslavili ve velkém! 
Na začátku června proběhla oslava našich 
35. narozenin, která se moc povedla. Jak 
můžeš vidět na fotce, dostali jsme dokonce 
i nová trička! Každý si ozdobil hrníček, koukli 
jsme po delší době na archiv, fotky a ve 
večerních hodinách přišli i starší vedoucí, 
kteří oddíl kdysi zakládali.
Koncem června pak naši vedoucí vyrazili 
stavět tábor. To by jeden nevěřil, co všechno 
je potřeba připravit… Museli postavit 
podsady, napnout plachty, poskládat 
sprchu, jídelnu a spoustu dalšího.

A co nás čeká teď? Všichni se právě rozjíž-
díme na různé dovolené a výlety, stejně jako 
ty. Ale hlavně se moc těšíme na tábor, který 
nás čeká na začátku srpna! Konečně zase 
ve stanu, v lese a u ohně, kde to máme tak 
rádi. Pojedeme tradičně do Sebranic, kde 
pro nás vedoucí vše nachystali a jiné tábory 
přes léto hlídaly. Budou to určitě ty nejlepší 
dva týdny z prázdnin, jako vždy!
Celý rok nám opět přinesl spoustu nového 
a nevšedního. Na podzim jsme zdolali 
Severní pól, bojovali s Šuterníkem, navští-
vili Mickeyho klubík a dokonce i upíry 
v Rumunsku. Hodně nového jsme se naučili, 
a hlavně nasbírali spoustu zážitků, na které 

můžeme během léta vzpomínat, než přijdou 
ty nové. Rychle to uteklo, ale už teď víme, 
že příští rok tu s námi Poutníci budou zase!
Přejeme všem krásné prázdniny!

Za 2. PTO Poutníci Veronika Weinlichová

 Poutníci

STÍNOVÁNÍ ŘEDITELEK ŠKOL V BRATISLAVĚ 
V rámci programu Erasmus+ navštívila 
pracovní skupina ředitelek brněnských škol 
vybrané mateřské školy v Bratislavě.
Po milém přivítání zdejších dětí si zástup-
kyně brněnských škol se slovenskými 
kolegyněmi vyměnily zkušenosti týkající se 
vedení mateřských škol jak na Slovensku, tak 
v Česku. Zajímavostí je, že mateřské školy na 
Slovensku mají zcela odlišný systém vedení 
i financování, a ne všechny mateřské školy 
mají právní subjektivitu.
Ve školách jsou ve třídách stálé ložnice, které 
jsou od zázemí tříd odděleny pouze pohle-
dově. Ačkoliv je tímto uspořádáním zmenšen 
prostor pro pohyb dětí, provoz třídy omezen 
není. Děti nestolují ve třídách, střídají se 
v daném režimu ve fixní jídelně. Díky tomu 
je možné pro každodenní aktivity dětí využít 
třídu celou. 
Co se týče zaměření hostitelských škol, prio-
ritně se soustřeďují na zdravý životní styl, což 
učitelky s dětmi předvedly v praxi. Některé 
školy uplatňují alternativní prvky ve výuce 
LOGO Education. Rozvíjí i jazykové doved-
nosti nadaných dětí výukou anglického jazyka. 
Další nadstavbou výchovně-vzdělávacích 

činností je podpora hudebně pohybových 
schopností nadaných dětí prostřednictvím 
zájmových kroužků. Učitelky podporují rozvoj 
dětí s výtvarnými schopnostmi.
Environmentální vzdělávání je v navštíve-
ných mateřských školách realizováno na 
velmi vysoké úrovni. Pro pobyt venku školy 
využívají prostorné školní zahrady se vzrost-
lými stromy a keři, které doplňuje řada při-
pravených záhonů, ve kterých děti společně 
s učitelkami sází zeleninu a okrasné květiny. 
Zahrady prochází postupnou obnovou a na 
údržbě se podílí i rodiče, kteří například nosí 
rostliny k výsadbě. 
I na Slovensku jsou školy běžně zapojeny 
do inkluzního programu. Mateřské školy 
v případě potřeby pomáhají pro znevýhod-
něné děti zajistit základní potřeby. Zakoupí 
učební pomůcky a výtvarný materiál. 
Ředitelky společně s učitelkami dávají prostor 
rodičům pro budování důvěry a vzájemné roz-
hovory. Pedagogický sbor se v takových pří-
padech snaží rodiče začlenit i do mimoškol-
ních aktivit a vytváří pro děti bezpečné 
prostředí. Logopedická prevence je realizo-
vána podobně jako v českých školách. 
Další z oblastí projednávaných témat byla 

například příprava dětí na vstup do základní 
školy a komplexní spolupráce školy s rodinou 
dítěte. V případě zájmu rodičů v posledním 
ročníku předškolního vzdělávání zástupci 
pedagogicko-psychologické poradny přímo 
v mateřské škole určují děti, které potřebují 
metodickou pomoc.  
Zákonní zástupci jsou ředitelkami pravidelně 
informováni o výsledcích výchovně-vzdělá-
vacího procesu, mohou využít konzultačních 
hodin pro rodiče, při kterých jim pedagogové 
vysvětlí, jak dále v konkrétních případech 
postupovat. 
Návštěva mateřských škol, která nabídla 
účast v běžném denním provozu jiné mateřské 
školy, byla pro všechny zúčastněné ředitelky 
velkou inspirací. Každé nové poznatky, které 
je možné převést do vlastní praxe, jsou vždy 
přínosné pro obě strany. 
Smysl realizovaného projektu se zcela naplnil 
a predikuje možnosti další spolupráce se 
zahraničními kolegy. 

Ing. Jana Krytinář Balášová,
Mateřská škola Jihomoravské náměstí 5

Mgr. Michaela Kašíková,
Základní a mateřská škola Jihomoravské náměstí 2

MŠ Jihomoravské náměstí

Klubíčko

ZA PIRÁTSKÝM POKLADEM
Spolek Klubíčko a pracoviště Fantázie 
DDM Helceletka připravily 1. 6. 2023 pro 
slatinské děti tradiční soutěžní odpole-
dne s názvem Za pirátským pokladem. Na 
dětském hřišti na Langrově ulici čekalo 
10 stanovišť s úkoly. Všechny nástrahy 
zvládlo 320 dětí, kterým fandil skoro 
stejně velký počet rodičů. Odměny v cíli 
si zasloužily všechny děti!

POSLEDNÍ ZVONĚNÍ
pravidelných zájmových kroužků Klubíčka 
ve školním roce 2022/23 mělo podobu 
divadelního představení POHÁDKOVÉ 
KOČOČINY. Uskutečnilo se v pátek 9. 6. 

2023 v sále na Přemyslově náměstí. Místo 
zvuku zvonku zazněl potlesk zúčastně-
ných dětí a rodičů.

Klubíčko zajistilo celoroční činnost 15 
zájmových kroužků pro 130 účastníků. 
Mimo to se pravidelně 1x za 14 dnů schází 
Klub seniorů (24 babiček) a každodenní 
dopolední služby péče o děti s tvořením 
zajišťuje Provázek na Křehlíkově ulici.

POHODOVÉ PRÁZDNINY

Klubíčko vám přeje pohodové prázdniny 
se spoustou dobrodružství a  pěkných 
zážitků!
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Zdravím vás ze stránek Aktualit o Slatině a přeji 
všem našim příznivcům pěkné a pohodové 
prázdniny a příjemnou dovolenou.            

Ing. Václav Klajsner,
předseda Sportovního klubu Slatina, z. s. 

ODDÍL FOTBALU
Muži A
Muži mají za sebou jarní část sezóny, kdy 
získali 17 bodů. Po Dobšicích nás čekal na 
domácí půdě Moravský Krumlov, který nás 
předčil v individuální dovednosti při zakon-
čení a porazil nás 0:3. Poté jsme jeli na půdu 
Zbraslavi, kde se nám dlouhodobě nedařilo, 
ale odvezli jsme si vítězství v poměru 8:2. 
Další týden jsme přivítali na domácí půdě 
Žebětín a mysleli jsme si, že potvrdíme 3 
body ze Zbraslavi, ale dostali jsme chvíli 
před koncem branku na 2:3 a prohráli jsme. 
Na poslední utkání sezóny jsme zajížděli 
k týmu Želešic a vyhráli jsme 7:3, i když jsme 
od 22. minuty hráli v 10 lidech po vyloučení, 
bylo zcela zasloužené. Teď nás čeká odpoči-
nek a od 13. 7. se budeme chystat na novou 
sezónu. 

Informuje trenér Lukáš Zrzavý
 
Muži B
B muži jsou v polovině tabulky III. třídy, 
což je po loňském třetím místě bráno jako 
neúspěch.
 
Starší a mladší dorost
Starší a mladší dorost sehrál mistrovská 
utkání v květnu se střídavým úspěchem. 
U staršího dorostu byla po nešťastných 
výsledcích potřeba změna a dát mužstvu 
nový impuls, proto na straně trenérů došlo 
ke změně, k mužstvu přisel Lukáš Zrzavý 
a Martin Dittert. Kluci staršího dorostu, 
kde hrají 2 hráči z Francie a 1 nigerijský 
hráč, střídali dobré výsledky se slabším 
výkonem. Pracovalo se na tom, aby se 
zachovala ve Slatině stávající soutěž, což 
se v současné době kolo před koncem 
soutěže podařilo. U mladšího dorostu je 
předpoklad, že zde hrají dobří fotbalisté 
a budou předpokládaným přínosem při 
přechodu kluků z mladšího dorostu do 
staršího dorostu, kde už v současnosti hrají 
stabilně 3 až 4 hráči. Mladší dorost hraje 
stabilně uprostřed tabulky.

Za trenérský tým Jan Vráblík
 
Starší žáci
Starší žáci bohužel i vinou mnoha absencí 
neměli úspěšné jaro.
 
Mladší žáci A + B + C
Týmy mladších žáků v polovině června 
dohráli své soutěže, kdy se podařilo splnit 
většinu našich cílů. Největší úspěch jsme 
získali v krajské soutěži 1. třídy mladších 
žáků. Poslední dva zápasy mohly rozhodnout 
o konečném umístění na 1., ale i na 5. místě. 
Důležité bylo vítězství nad týmem Rajhradu, 
kde jsme celou dobu měli zápas ve svých 
rukou. Z důvodu hrozící shody bodů jsme 
potřebovali do minitabulky zvítězit o více jak 
jeden gól. To se nám, i přes hektický závěr, 
kdy 5 minut před koncem soupeř snížil, 
podařilo a vyhráli jsme 4:2. Poslední kolo 
jsme již zvládli s přehledem a poklidným 

vítězstvím 6:0 nad Starým Lískovcem jsme 
si zajistili jistotu celkového druhého místa. 
Při dohrávce pozdějšího vítěze ze Bzence 
jsme chvíli byli na prvním místě, neboť tým 
Pavlovic se v utkání ujal vedení 1:0. Nakonec 
však favorit zvítězil 3:1 a odsunul nás zpět 
na druhé místo. Druhým místem s 61 body 
a s nejmenším počtem obdržených branek 
v soutěži jsme překonali naše cíle. Nelze 
vyzdvihnout jednotlivce, neboť se o tento 
výsledek postarali všichni hráči, ale poděko-
vání patří brankáři Davidu Křižkovi, který ve 
své první brankářské sezóně překonal naše 
očekávání. Druhý tým v městské soutěži 
nakonec zlepšil jak herní projev, tak i výsled-
kovou bilanci a vybojoval nakonec slušné 5. 
místo. Třetí tým Prace/Slatina odehrál velmi 
dobrou soutěž. Přes hektický začátek při 
založení týmu a přihlášení soutěže nakonec 
spolupráce fungovala a zajistila, že všichni 
hráči SK Slatina mohli téměř každý víkend 
nastoupit k soutěžnímu zápasu. Po uzávěrce 
nás čekají ještě dva turnaje v Těšanech 
a Bystřici nad P.  V létě se těšíme na týdenní 
soustředění v Ostrově u Macochy. Tým se 
bude dělit, kdy hráči ročníku 2010 přejdou 
s trenéry do kategorie starších žáků. Věříme, 
že příští sezónu budeme v klidném středu 
tabulky a budeme budovat tým, který 
by v sezóně 2024-2025 mohl dosáhnout 
stejného úspěchu jako letos, nebo dokonce 
postoupit do krajského přeboru. K tomuto cíli 
je však nutné ve Slatině prosadit zkvalitnění 
tréninkových ploch. Budeme usilovat o zajiš-
tění osvětlení umělého povrchu na hřišti při 
ul. Dědická, abychom pro naše týmy mohli 
zajistit kvalitní zimní přípravu. Věříme, že se 
to podaří prosadit již pro letošní zimu.

Informuje Libor Tesařík
 

Starší přípravka A + B
Starší přípravka zakončila svoji soutěž na 
druhém místě. Chtěli jsme tuto soutěž vyhrát, 
ale to se nepovedlo. Přesto, že jsme v někte-
rých zápasech podali dobrý výkon, tak se nám 
i některé zápasy nepovedly, zejména při absen-
cích několika hráčů. Pozitivem je začlenění 
několika nových hráčů do našeho mužstva. 

Trenéři Michal Nos a Petr Starý
 
Mladší přípravka A + B
A přípravka ukončila sezonu dobrými zápasy, 
bylo vidět, že fotbal kluky bavil. Za všechno 
hovoří výhry se Svratkou B 10:6, na Startu 
15:6 a na Morendě 17:14.
B přípravka svůj poslední zápas také zvládla 
a v Lelekovicích kluci vyhráli 10:8, když jsme 
hráli pohledný a bojovný přípravkový fotbal. 
Za poslední měsíc zvládli kluci 2 výhry a 2 
prohry.
Sezónu zakončí obě mužstva přípravky na 
tradičním turnaji BisonCUP v Těšanech, 
a pak si užijeme zaslouženého volna. 

Trenéři Zdeněk Vilím a Pavel Blaha

 Hledáme nové vycházející fotbalové 
hvězdičky! Nábor – stálá akce

Chlapci a děvčata, vážení rodiče, pokud 
máte zájem o fotbal, přijďte mezi nás! 
Přivítáme rádi každého, ročníky 2008 – 
2017. Od dubna trénujeme na travnatém 
hřišti ve Slatině, vchod z ulice Kikerleho, 
takže se informujte u kontaktu níže a přijďte 
mezi nás!
Pokud máte zájem, ozvěte se kdykoliv 
na kontakt: Michal Nos, M: 602 550 723, 
nebo napište na e-mail ahmnos@email.cz. 
Oznámím vám všechny potřebné informace.
Těšíme se na Vás!
 
ODDÍL STOLNÍHO TENISU
Sezona stolního tenisu skončila. Teď budeme 
odpočívat a trénovat se zase začne v srpnu. 
Soustředění pro žáky i dospělé uspořádáme 
na konci srpna. V září nás opět čeká divize 
jihomoravského kraje, krajská soutěž 1. třídy 
a dalších pět městských soutěží. Těšíme se 
na novou sezonu.
Kontaktní osoba: Petr Čampa, tel: 606 711 
291, telefon na trenéra p. Jeřábka je 604 634 
867.

ODDÍL TENISU
Přijďte si zahrát tenis na 4 antukové kurty 
každý den od 8:00 hod, rezervace na tel.: 
776 604 086. Kontaktní osoba Zdeněk Malý, 
776 604 086, nebo na info@tenis-shark.
cz. Veškeré informace o tenisovém areálu 
najdete také na www.tenis-shark.cz.

ODDÍL ČASPV
V sobotu 20. 5. 2023 se 14 našich členů 
zúčastnilo atletických závodů, které 
pořádalo RC SPV Brno-město na hřišti ZŠ 
Laštůvkova v Brně-Bystrci. Naši závod-
níci změřili své síly v běhu, hodu a skoku 
dalekém s dětmi z jiných brněnských oddílů. 
Domů jsme si přivezli 7 medailí, 2 zlaté, 1 
stříbrnou a 4 bronzové.  Také na krajských 
atletických závodech, které se konaly 
o týden později ve Slavkově, jsme měli dvě 
zástupkyně. V kategorii předškolní děti 
závodily naše cvičenky Yasmin Neusser 
a Josefína Váchová.                                                                                                              
Přejeme všem krásné léto a těšíme se zase 
v září v tělocvičně. Kontakt: Marie Konečná, 
tel. 723 913 640, majka.konecna@email.cz.

Posilovna Monstergym
Informace naleznete na našich webových 
stránkách www.monstergym.cz a na tel. 
čísle: 733 113 390. Těšíme se na vás.                                                                                  

Sledujte naše webové stránky:
www.skslatina.cz.

 Sportovní klub Slatina



● Vyměním obecní byt 2+1 ve Slatině na ulici Dědické 12, 1. patro, 
zděné jádro, komora, balkon, za byt 3+1 i větší, nejlépe v téže lokalitě. 
Tel.: 775 118 313, 777 186 301

● Koupím opravený byt 3+1 v domě s výtahem nebo 1. patro. Tel.: 
608 577 967

● Oprava a úprava oděvů. Tel.: 737 966 050

● Kuchyňské linky a vestavěné skříně, dvířka, skřínky, skříně 
a pracovní desky na míru, www.vrbakuchyne.cz. Tel.: 603 438 707

● Rekonstrukce bytových jader, koupelen a topení. Poradenství, 
návrh, realizace na klíč. E-mail: info@tzbcentrum.cz, www.tzbcent-
rum.cz. Tel.: 513 034 551, 704 458 187

● Malby 21 Kč/m2, dveře 450 Kč/ks, ZEDNICTVÍ, TAPETOVÁNÍ, 
sádrokartony aj., platba hotově – sleva 250 Kč!  Živnostníci pro 
Slatinu. www.maliribrno-hezky.cz. Tel.: 606 469 316

● Hledáme muže a ženy i s OZP na ostrahu objektu, recepce a dozor 
v muzeu. Tel.: 602 595 682

● Opravím počítač, seřídím. Tel.: 776 187 490

Periodický tisk územního samosprávného celku Aktuality 
o Slatině, zpravodaj MČ Brno-Slatina.

Náklad 5 500 výtisků. 

Určeno k bezplatné distribuci.
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Slatinští stárci ve spolupráci s MČ Brno–Slatina
vás srdečně zvou na

TRADIČNÍ 
SLATINSKÉ 
HODY 2023

které se konají 8. – 10. září 2023 v areálu
Přemyslova náměstí. 

Těší se na vás celá slatinská chasa.

@slatinstistarci

Činnost slatinských seniorů v 1. pololetí 2023

Na naši první letošní besedu přišel pan starosta a oba páni místostarostové.
Pozdravili nás v novém roce, nastínili dění ve Slatině a přislíbili spolupráci 
v naší činnosti. V únoru jsme si vyslechli vyprávění paní Šrejmové o zajíma-
vostech Olomouckého kraje a o zajímavých lidech, kteří tam žijí. V březnu již 
tradičně míváme výroční členskou schůzi se zhodnocením uplynulého roku. 
Přišli nám ji zpestřit svým vystoupením děti z kroužku hry na klávesy pod 
vedením paní učitelky Balejové. V dubnu s námi diskutoval pan místostarosta 
Kolařík o našich problémech a v květnu přišly děti z MŠ Jihom. náměstí 5, 
aby nám svým roztomilým pásmem popřály k Svátku matek. V červnu jsme 
si již po několikáté vyslechli koncert Old Boys Poutníků, který zajišťuje náš 
člen pan Linhárek. Díky paní Mirce Gajdové zájemci shlédli muzikál Ranhojič 
v Městském divadle a operetu Veselá vdova v Janáčkově divadle.
Nyní již k ostatním aktivitám.
V dubnu a květnu jsme relaxovali v termálních lázních Mošoň. V květnu 
jsme uskutečnili velmi pěkný výlet na zámek Bojnice a v červnu do ZOO 
Zlín-Lešná. Letos jsme znovu obnovili vycházky - v únoru na hvězdárnu 
Kraví Hora, v dubnu do tuřanského kostela a v květnu na Židovský hřbitov. 
Koncem května se několik „odvážlivců“ zúčastnilo pilotního projektu Smart 
Bricks - pobavili jsme se při stavbě funkčního modelu z Lega a přitom 
zavzpomínali na některé brněnské objekty, které dnes již neexistují. 
Tuto akci pro nás zařídil pan PhDr. Krytinář. Naše pětičlenné družstvo se 
zúčastnilo Městských sportovních her v Ivanovicích. Získali jsme dvě třetí 
místa. Plánujeme také naše klubové sportovní hry na začátek července.
Co ve 2. pololetí?
V září chceme navštívit Retro muzeum v Dolních Heršpicích a uspořádat 
Den seniorů. V říjnu ještě poznávací zájezd (zatím není určen) a v říjnu 
a listopadu termální lázně. K tomu samozřejmě besedy a taneční čaje, 
které pořádáme každý měsíc. O našich aktivitách se můžete dozvědět ze 
skříněk na ul. Tilhonova naproti zastávce trolejbusu Langrova a na Staré 
radnici.

Za klub
Jiřina Čížková 

Klub seniorů


